КировскселаНа
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН

HАРДАЧИН ЗААВР
	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО сельскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   от  21 августа  2017 года              № __88_                  п. Кировский

«Об утверждении Порядка предоставления  помещений для проведения встреч с избирателями ,определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями »

       В соответствии с п.5 ст.11 Федерального закона от 06.10.1999г №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,ч.5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия постановляет:

1.Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 1.

2.Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению2.

3.Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 3.

4.Настоящее постановление подлежит опубликованию(обнародованию)и размещению на официальном сайте Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет.

5.Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  Кировского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия, Глава администрации

Кировского  сельского муниципального

 образования Республики Калмыкия                                                                     И.Стульнев.
                                                                                                                      Приложение  №1 к постановлению

                                                                                                          Администрации Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия   от 21 августа 2017г № 88
Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

1.Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями(далее –Порядок) разработан в соответствии с п.5ст.11 Федерального Закона от 06.10.1999г № 184-ФЗ « Об общих принципах организации законодательных(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»ч5.3. статьи 40Федерального Закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на установление порядка и условий предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.
2.Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются нежилые помещения, находящиеся в собственности Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия. Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями утверждается постановлением Администрации Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

3.Нежилое помещение, предоставляется в безвозмездное пользование на основании постановления Администрации Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и заключаемого в соответствии с ним договора безвозмездного пользования.

4.Нежилое помещение, закрепленное за муниципальным учреждением на праве оперативного управления(далее- муниципальное учреждение),предоставляется в безвозмездное пользование на основании договора безвозмездного пользования между муниципальным учреждением и депутатом.

5.Для предоставления помещения депутатом в Администрацию Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия или муниципальное учреждение
 направляется письменное заявление по форме согласно приложения к настоящему Порядку. Заявление депутата должно быть подано в Администрацию Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по форме согласно приложения к настоящему Порядку. Заявление депутата должно быть подано в Администрацию Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия ,муниципальной учреждение не позднее, чем за одну неделю до даты проведения встречи.

6.Помещение,предоставляемое депутату для проведения встреч с избирателями, должно быть оборудовано средствами связи и необходимой мебелью.

                                                                                                                      Приложение № 2 к  Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Главе Кировского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

от _____________________________

(Ф.И.О. депутата)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении помещения для встреч депутата с избирателями.

В соответствии с ч.5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденным постановлением администрации Кировского сельского муниципального образования республики Калмыкия от 21 августа № 88 прошу предоставить помещение, расположенное по адресу:_______________________________________

(место проведения встречи)

Продолжительность_________________________________________________________________________

(продолжительность встречи)

Примерное число участников :______________________________________________________________

Ответственный за проведение мероприятий(встречи)_____________________________________________

__________________________________________________________________________________________  (ф.и.о.статус)

Контактный телефон_______________________________________________________________________

Дата подачи заявления_____________________________________________________

Депутат ________________                   ______________________________

                                                   (подпись)                                              (Ф.И.О.)

                                                                                                                      Приложение № 2 к  Постановлению Администрации Кировского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия  от 21 августа № 88.

Специально отведенные места для проведения встреч  депутатов с избирателями.

	№ п/п
	Наименование специально отведенного места
	Адрес местонахождения

	1.
	 Территория возле « МУК СКЦ» п.Кировский
	П Кировский кл.Кирова,46

                                                                                                                      Приложение № 3 к  Постановлению Администрации Кировского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия  от 21 августа № 88.

Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

	№ п/п
	Наименование помещения
	Адрес местонахождения

	1.
	МУК «СКЦ» п.Кировский
	п.Кировский ул.Кирова,46

	2.
	Администрация Кировского сельского муниципального образования РК
	п.Кировский ул.Почтовая,11

	3.
	МКОУ «Кировская СОШ»
	п.Кировский ул.Зелёная,42

	4.
	Центральная контора СПНДИ п.Годжур
	п.Годжур ул.Центральная,49